
  

 
V případě, že Vás tento informační bulletin zaujal a víte, že 
takovou podporu potřebujete nebo víte o někom, kdo 
takovou podporu potřebuje, můžete se na nás obrátit. 

 
Vedoucí střediska: 
Iveta Kuczerová:   604 642 991 
 

Terénní sociální pracovníci: 
Bc. Vít Goryl, DiS.:   733 142 401 
kontakt2.ka@slezskadiakonie.cz 
 

Kateřina Pejsarová, DiS.:  739 685 519 
kontakt.ka@slezskadiakonie.cz 

 
 

Neváhejte nás kontaktovat, otevřeno máme od:  

Pondělí – pátek od 7:00 do 15:00 hod 
 
Webové stránky: 
www.kontaktkarvina.cz 
www.slezskadiakonie.cz 
 
Facebook: KONTAKT Karviná, terénní program 
(Slezská diakonie)  
 
Adresa:  
G. Morcinka 1332 
735 06 Karviná – Nové Město 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

Informační Bulletin 4/2019 
 

KONTAKT Karviná, 
terénní program 

https://www.facebook.com/KontaktKarvinaTerenniProgram/
https://www.facebook.com/KontaktKarvinaTerenniProgram/


   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběh uživatelky 
 

KONTAKT Karviná, terénní program je sociální službou nestátní 
neziskové organizace Slezská diakonie, jejichž posláním je poskytování 
kvalitních služeb v sociální oblasti na základě křesťanských hodnot.   

 

Paní začala spolupracovat s terénním programem v květnu 2019. 
Žena začala využívat naši terénní službu v situaci, kdy se potýkala 
s vysokými dluhy a potřebovala se zorientovat v oblasti insolvence a pokusit 
se do ní zapojit. Tuto podporu paní po službě požadovala, protože pracovala. 
Pracovník ženě při rozhovorech v jejím bytě poskytl veškeré potřebné 
informace a motivaci se skrze návazné služby do insolvence zapojit. Paní 
Viktorie byla na tento podnět velmi aktivní a samostatně insolvenci řešila 
s návaznou službou do doby, než jí díky zdravotním problémům 
zaměstnavatel neprodloužil pracovní smlouvu a paní se tedy do insolvence 
nezapojila.  

 

Toto jí však neodradilo a i nadále aktivně spolupracovala se službou a 
to na řešení možnosti zisku invalidního důchodu z důvodu špatného 
zdravotního stavu. Paní se opět za naší intenzivní podpory ve formě terénní 
sociální práce zorientovala v jejích možnostech a nárocích na invalidní 
důchod, o který samostatně požádala a následně ji byl přiznán. Tímto 
obrovským úspěchem si paní zajistila stálý trvalý příjem. Z tohoto důvodu se 
může opět pokoušet o vstup do insolvence. 

 
 

Paní však další spolupráci nesměrovala tímto směrem. Klíčový 
pracovník citlivě respektoval její potřeby a počkal, až se paní opět uplatní na 
trhu práce. Žena si díky poskytnutému prostoru našla novou práci. Tento 
další úspěch jednak ženě vysoce zlepšil životní podmínky a nasměroval paní 
k novému směru spolupráce s naší službou, kdy paní se paní chce pokusit 
získat větší byt. Paní je díky dosavadním pokrokům a rapidnímu zlepšení její 
nepříznivé sociální situace z minulosti velmi motivována k další spolupráci a 
komunikaci s pronajímateli bytu, ke které se chystá.  

 

Mimo to paní Viktorie pravidelně pracuje, udržuje si pracovní návyky a 
takto si práci hodlá dlouhodobě udržet, protože ji může vykonávat i s jejím 
zhoršeným zdravotním stavem. Díky podpoře terénní služby KONTAKT 
Karviná se tak paní bude moci, po ukončení zkušební doby v práci, znovu na 
druhý pokus zkusit zapojit do insolvence a takto vyřešit její zadluženost 

  

Příběh této uživatelky služby Slezské diakonie dokazuje, že 
kombinace potřebných informací, citlivá motivace ze strany pracovníků 
v kombinaci s aktivitou uživatelky je funkční a efektivní způsob ke změně 
nepříznivé sociální situace s několika rozličnými problematikami a to i za 
relativně krátkou dobu několika měsíců spolupráce s terénními sociálními 
pracovníky.        
   
Zpracoval: Bc. Vít Goryl, DiS. – terénní sociální pracovník  

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 

příjemné prožití vánočních svátků 

a v novém roce pevné zdraví 

a Boží požehnání. 

Pracovníci služby KONTAKT Karviná 


